
“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad
Nacional
de Cárdoba  

EXP-UNC: 0053824/2018

VISTO

La Res. CD N* 51/2019 que acepta la renuncia presentada por el Lic. GESER
(legajo 47872), al cargo interino de Profesor Ayudante A con dedicación simple (código
interno 119/25), del laboratorio Fisica Médica; y

CONSIDERANDO

Que es necesario cubrir satisfactoriamente las tareas docentes de la Facultad

durante el añolectivo;

Que se cuenta con el orden de méritos de la selección interna para Profesores
Ayudantes A con dedicación simple en el Área Física, aprobado por Res. CD NO
18/2019 y, por orden de prelación, corresponde designar interinamente al Lic. Julio
Fernando ÁBALOS(legajo 49.135)

,

Porello,

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LAFACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO10: Designarinterinamenteal Lic. Julio Fernando ÁBALOS (legajo 49.135)
como Profesor Ayudante A dedicación simple (código interno 119/25), en el Área
Física, a partir del 18 de marzo de 2019 y hasta el 29 de febrero de 2020, en el cargo
vacante por renunciadel Lic. GESER.

ARTÍCULO 2”: El nombrado deberá concurrir a la Oficina de Personal y Sueldos de
esta Facultad a los efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, de

acuerdo a la Ordenanza HCS 5/95. Asi mismo deberá concurrir en el término de diez
(10) días, a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del personal de esta
Universidad, con copia de la presente, a los efectos del trámite pertinente.

ARTÍCULO 3“: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN, A VEINTICINCO DÍAS DEL
MES DE MARZO DE DOS MIL DIECINUEVE.

STA IRIONDO
Dra. SÍCUTÁ PATRICIA SILVETTI qe Ae a

SECRETARIA GENERAL ES a

FaMAF FaMAF

RESOLUCIÓN CD N* 64/2019

letortle    

 

A


